ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2024

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang tại cuộc họp

nghe Sở Du lịch báo cáo về công tác thống kê các chỉ số phát triển du lịch

Ngày 17/10/2024, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm

Hải Giang đã chủ trì cuộc họp nghe Sở Du lịch báo cáo về công tác thống kê các

chỉ số phát triển du lịch. Tham dự cuộc họp có đại diện Lãnh đạo: Sở Du lịch, Sở

Văn hóa và Thể thao, Công an tỉnh, Cục Thống kê tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa

học và Kỹ thuật tỉnh, Trường Đại học Quy Nhơn, Trường Đại học Quang Trung.

Sau khi nghe báo cáo của Sở Du lịch và ý kiến phát biểu của thành viên dự họp;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Sở Du lịch tiếp thu ý kiến của các thành viên tham dự cuộc họp;

chủ trì, phối hợp với Cục Thống kê tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Công an tỉnh đề xuất phương pháp, công cụ thống kê về lượng

khách du lịch, doanh thu du lịch, bảo đảm khoa học, sát thực tế, phục vụ yêu cầu

chỉ đạo, điều hành và quản lý du lịch trên địa bàn; báo cáo UBND tỉnh trong tháng

11/2024, trong đó cần lưu ý một số nội dung sau đây:

- Khẩn trương rà soát, thống nhất số liệu thống kê về khách du lịch quốc tế

9 tháng năm 2024 giữa Sở Du lịch, Cục Thống kê tỉnh và Công an tỉnh; báo cáo

UBND tỉnh trong tháng 10/2024.

- Kiểm tra, đánh giá kết quả sử dụng phần mềm quản lý lưu trú; đề xuất

việc bổ sung, hoàn chỉnh, nâng cao hiệu quả sử dụng phần mềm; thống nhất với

Công an tỉnh để tích hợp sử dụng duy nhất một phần mềm phục vụ công tác quản

lý của Sở Du lịch, Cục Thuế tỉnh và Công an tỉnh tại các cơ sở lưu trú.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông nghiên cứu nâng cấp, hoàn chỉnh

phần mềm quản lý lưu trú sau khi có báo cáo và theo đề nghị của Sở Du lịch, Công

an tỉnh; triển khai việc thống kê số lượng khách ngoài tỉnh đến Bình Định thông

qua việc sử dụng mạng viễn thông của các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn

thông trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Công an tỉnh phối hợp với Sở Du lịch thống kê khách du lịch thông

qua số liệu khai báo tạm trú; phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông về sử

dụng phần mềm quản lý lưu trú; bảo đảm tính thống nhất, liên thông về dữ liệu,

tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ sở lưu trú trong công tác báo cáo, thống kê về

khách đến lưu trú theo quy định.

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các đơn vị dự họp;

- Cục Thuế tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TTTT, TC;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K8, K9.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Trọng Triêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T08:08:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T08:23:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T12:01:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T12:01:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T12:02:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T12:02:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!